UNINOVE
XX X

Universidade Nove de Julho

SEM.

22/02

SEM.

01/03

08/03

15/03

22/03

29/03

SEM.

05/04

12/04

19/04
26/04

SEM.

03/05
10/05
17/05

24/05
31/05

SEM.

07/06

14/06

21/06
28/06

ATIVIDADE

INICIO AULAS

Tedrica: Apresentacdo da Disciplina
Panorédmica da Endodontia

ATIVIDADE

T: INSTRUMENTAL ENDODONTICO
Semindrio

T: ANATOMIA INTERNA Dentes anteriores
CIRURGIA DE ACESSO Dentes Anteriores
Lab: CA anteriores

T: ANATOMIA INTERNA Dentes Pré Molares
CIRURGIA DE ACESSO Dentes Pré Molares
Lab: CA pré molar

T: ANATOMIA INTERNA Dentes Molares
CIRURGIA DE ACESSO Dentes Molares
Lab: CA molares

FERIADO

ATIVIDADE

Lab: Montagem do Manequim e Conferéncia
de Materiais

Lab: Isolamento e Cirurgia de Acesso no
manequim
T: ESVAZIAMENTO E ODONTOMETRIA

AV1 TEORICA

Lab: Esvaziamento e Odontometria
T: SUBSTANCIAS QUIMICAS AUXILIARES

ATIVIDADE

Lab: CA ) ;
T: PREPARO QUIMICO-CIRURGICO

Lab: PQC

T: MEDICACAO INTRA CANAL
Lab: MIC _

T: OBTURACAO

Lab: OBTURACAO

FERIADO

ATIVIDADE

T: INSTRUMENTACAO MECANIZADA (ProTaper)
Lab: Hands-On

T: INSTRUMENTACAO MECANIZADA (RECIPROC)
Lab: Hands-On

Laboratério (PROVA SUB)
Laboratério

CRONOGRAMA DA DISCIPLINA DE ENDODONTIA I

50 SEMESTRE A2
Profs: Rodrigo Del Monaco, Katia Puertas, Marcia Bardauil.

MINISTRADOR
TODOS

MINISTRADOR

Rodrigo
TODOS

Rodrigo
TODOS

Rodrigo
TODOS

Rodrigo
TODOS

MINISTRADOR
TODOS

TODOS

Katia
TODOS

TODOS
Mdarcia

MINISTRADOR
TODOS

Marcia

TODOS

Katia

TODOS

Mdarcia

TODOS

TODOS

MINISTRADOR
TODOS
TODOS

TODOS
TODOS

As datas de provas e atividades podem ser alteradas!!!!

FIQUEM ATENTOS, CONSULTEM SEMPRE O SITE!!! (www.endo-e.com)



