

## **UNINOVE** CRONOGRAMA DA DISCIPLINA DE ENDODONTIA I

## **5º SEMESTRE A2**

Profs: Rodrigo Del Monaco, Katia Puertas, Márcia Bardauil.

_								
	_ \		_	~	_		~,	
		V /		1//		_	1//	
					_			

	CKELI				
	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR		
	22/02	INÍCIO AULAS	TODOS		
		Teórica: Apresentação da Disciplina Panorâmica da Endodontia			
MA	RÇO				
	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR		
	01/03	T: INSTRUMENTAL ENDODÔNTICO Seminário	Rodrigo TODOS		
	08/03	T: ANATOMIA INTERNA Dentes anteriores CIRURGIA DE ACESSO Dentes Anteriores Lab: CA anteriores	Rodrigo TODOS		
	15/03	T: ANATOMIA INTERNA Dentes Pré Molares CIRURGIA DE ACESSO Dentes Pré Molares Lab: CA pré molar	Rodrigo TODOS		
	22/03	T: ANATOMIA INTERNA Dentes Molares CIRURGIA DE ACESSO Dentes Molares Lab: CA molares	Rodrigo TODOS		
	29/03	FERIADO			
AB	RIL				
	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR		
	05/04	Lab: Montagem do Manequim e Conferência de Materiais	TODOS		
	12/04	Lab: Isolamento e Cirurgia de Acesso no manequim T: ESVAZIAMENTO E ODONTOMETRIA	TODOS Katia		
	19/04	AV1 TEÓRICA	TODOS		
	26/04	Lab: Esvaziamento e Odontometria	TODOS		
MA	TO	T: SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS AUXILIARES	Márcia		
		ATIVIDADE	MINISTRADOR		
	SEM. 03/05	ATIVIDADE Lab: CA	TODOS		
	03/03	T: PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO	Márcia		
	10/05	Lab: PQC T: MEDICAÇÃO INTRA CANAL	TODOS Katia		
	17/05	Lab: MIC T: OBTURAÇÃO	TODOS Márcia		
	24/05	Lab: OBTURAÇÃO	TODOS		
	31/05	FERIADO	TODOS		
JUI	OHIO				
	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR		
	07/06	T: INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA (ProTaper) Lab: Hands-On	TODOS		
	14/06	T: INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA (RECIPROC) Lab: Hands-On	TODOS		
	21/06	Laboratório (PROVA SUB)	TODOS		
	28/06	Laboratório	TODOS		

As datas de provas e atividades podem ser alteradas!!!! FIQUEM ATENTOS, CONSULTEM SEMPRE O SITE!!! (www.endo-e.com)